Universitätsbibliothek Paderborn

Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

SS. Simeonis Episcopi, Vsthazanis & socioru[m] martyrum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-43699)

respirare viresque resumere voluerunt. Sed itaque Ma
prie viribus sacrum pignus loco non prius h
uere potuerunt, quam clamantem supplicem eunt; qui se i
debitorem e vinculis eximeret, qui subiectus fuit. Nam c
ris corpus vna cum alijs Antifiodorum deponem, introc
Quod debito cum honore ac gaudio ab eorum adorare
exceptum in ecclesia S. Germani sepulcrum ex seiscitatu
um adoraret.

ILLVSTRE MARTYRIUM S.

nis Episcopi, vsthae am Eunuchi, & multo
orum. ex ijs qua sunt apud Sozomenum
bist. hb. 2. cap 3. Passi sunt temporibus Con
peratoris non Constantij. Nam S. Hieron.
anno septimo Constantij Augusti eiusmodi
onem in Persida aduersus Christianos ex
se testatur.

21. Aprilis.

Cum tempore progrediente Chrillo commotus
numerus apud Persas vehementer, ratus eum
adeo vt conuentus agere & sacerdotum legitur cum

Magi apud
Persas.

aconos habere coeperint, Magi & Iudaei & eunuchus
quadam inuidia contra religionem Christianam regis lo
citati Simeone id temporis Selenciae & Cuius pre fori
tis vrbis in Perside primariae archiepiscopo iudice salu

Accusatur
apud Sapo
rem Persa
nam regem.

Saporem Persarum regem accusarunt, quod in eius au
ratori amicus res Persarum proderet. Quae in crepauit,
lumnij persuasus Sapores, primo immo coactus. Se
tributis afflixit Christianos, deinde durioribus sanè l
manos misit exactores, qui sua feritate eorum splendida
religionem pietatemque aspernandam eorum deformar
Post haec sacerdotes Dei que ministros gloriose sariact
dari, ecclesias dirui, earumque thesauros in gubem vald
mētis in regium fiscum redactis, ipsum Saporem a Sapo
vt regni proditorem, adduci iussit.

...ant. Sed...
 ...prijus...
 ...u p...
 ...ubi...
 ...am de...
 ...tio ab...
 ...ultum...
 ...s. s...
 ...et m...
 ...nem...
 ...bus...
 ...Hier...
 ...us m...
 ...nos...
 ...e Chri...
 ...ment...
 ...sacer...
 ...Iudas...
 ...Christ...
 ...ia &...
 ...episc...
 ...runt...
 ...eret...
 ...mò im...
 ...de dur...
 ...eritate...
 ...andam...
 ...stros...
 ...ne sa...
 ...ipsum...
 ...it.

Constantia
Simeonis.

Iubetur ad-
orare solē.

Detinetur
in vinculis.

Vshazanes
educator re-
gis Christi-
anus.

Vshazania
penitētia.

O 2 quæ

quæ illi lugedi causam præbuisset. Cui Vst hazane inquam in
 In hisce, inquit, ædibus, ô rex, nihil mihi accidit, nisi malicij gen
 fortunij. Sed vtinam, pro eo quod mihi contigit, re, et quò h
 in omnia alia calamitatù genera incidissem, licet, caput
 pè id quidem certè fuisset toleratu multo, in probitatis
 Iam verò lugeo, quòd maneam in vita, quòd in orandis si
 dudum mori debuissem, adhuc tamen solerem, quòd regi
 am, quem quò tibi gratificarer, simulata, uerit, atque
 orauerim. Quæ cum dixisset cæli & terræ, apores aute
 Deum cum iureiurando testatur, se in posthristiana rel
 ea sententia nunquam destitutum. Sapores postula
 incredibilem Eunuchi mutationem vehem, us tenex eo
 miratus, grauiore quidem iracundia in, im pèsè de
 exarsit, perindè quasi illi præstigijs hanc, cum soler
 fecissent: sed tamen misericordia erga, in iniecerat
 motus, modò mansuetum modò ferum, magnitudi
 ostēdit, atque omnibus viribus laborauit, et, si modò i
 tentia deduceret. Vbi nihil profecit, conana crucidat
 seuerante Vst hazane, se nunquam tam, Hoc modo
 re, vt pro omnium conditore Deo, res ab, glona trad
 tas colat, tum ira inflammatus, mandat, is morte in
 ceruicibus abscindi. Ad quod supplicium, as egit. Po
 bus deductus Vst hazanes, orat eos, vt, bomadæ, in
 peccet: rem enim se animo tenere, quam, rectionis m
 ficari velit. Vocato igitur ad se Eustucho, orannis reco
 simo, iubet ista Saporì nunciare. Quam, do feriatu
 neuolentiam ab ineunte adolescentia, m deductus,
 tempus ô rex, erga tuam familiam præ, fide Christia
 quanto studio tum patri tuo tum tibi, dem adorare
 nullis videor egere testibus, apud te, qui erant i
 hæc fatis exploratè cognita habeas. Qu, Ad extrem
 nibus officijs quæ in vos aliquando tam, um mortem o
 contulerim, hoc mihi vnum velut rem, s episcopi, p
 loco concede, vt his, qui me ignorant, xam ordine

Vst hazanes
capitis dam-
natur à rege

Vst hazanes
petit à rege
causam ne-

Cui Vstha-
 mihi acci-
 nihi con-
 ci disse-
 a multo
 vita, que
 men foli-
 ulara
 & tertz
 e in poli-
 Sapore
 n vehem-
 ia in Ch-
 ijs hanc
 erga fere-
 ferum
 boravit
 cit, con-
 i tam
 o, res ab
 mandac
 plicium
 s, vt pa-
 e, quam
 utucho
 Quam
 entia ad
 am pra-
 n tibi in-
 ed te pra-
 ras. Quia
 undò tam
 lut rem-
 gnorant,

quam infidus erga regnum tuum aut in aliquo
 malefici genere deprehensus istud supplicium sub-
 re. Et quò hoc pateat omnibus fac praco palà præ-
 licet, caput Vst hazani amputatum esse, non quòd
 improbitatis cuiusquam in palatio ab ipso admisse
 onidus sit, sed quòd sit Christianus & Deum su-
 m, quò regis voluntati morem gereret, negare no-
 uerit. Atque ista quidem regi nunciavit Eunuchus:
 apores autem ratus alios tam seüero exemplo à
 hristiana religione descituros, eadem, sicut Vstha-
 nes postulauerat, preconem prædicare iubet. At
 us tenex eo sine supplicij sui causam prædicari
 m impèse desiderauit, vt sicuti antè prauo exem-
 o, cum solem adorauerat, multis Christianis me-
 in iocerat: sic iam non pauciores ad suam ani-
 magnitudinem & constantiam imitandam inci-
 ret, si modo intelligerèt, eum pro religione Chri-
 ana trucidatum esse.

Hoc modo Vst hazanes vitam, quam hic in maxi-
 gloria traduxerat, deseruit: Simeones autem de
 morte in carcere certior factus Deo pro illo
 as egit. Postridiè eius diei, qui erat sextus dies
 samada, in quo ante celebrem diem festum re-
 urrectionis memoria salutaris Christi passionis
 orationis recolit solet, decernit rex vt Simeones
 aduocato feriat. Nam antè deuò è carcere ad re-
 m deductus, forti & magno animo cum Sapore
 fide Christiana disseruit & neque illum neque
 dem adorare voluit. Eodem die centù alios quo-
 100 Marty-
 res cum Si-
 meone ca-
 dantur,

qui erant in carcere, rex itidem obtruncari iu-
 ad extremum Simeonem cum cæterorum om-
 um mortem oculis aspexisset, trucidari. Horum
 e piscopi, pars presbyteri, pars ex aliorum cle-
 rum ordine fuerunt. Cum omnes ad locum cer-
 taminis.

taminis deducerentur, princeps Magorum per
 ctatur ab illis utrum velint viuere, & eandem
 rege religionem colere, Solemque venerari. diligencia e
 nemo eorum his conditionibus velle in vita
 re, recta ad locum, in quo erant securi feriebatur, se ipsi in
 cuntur. Simeones interim illis astans verba mi censeba

faciebat de morte, de resurrectione, de p
 testimonijs ex sacris literis de promptis animarum numero
 lis addebat ut fortiter mortem illam oppeteret. Ex
 veram illis esset vitam allatura. Dum hac haufit rex, vi
 sanè præclara auribus eorum inculcaret, gionis nostræ
 quàm gymnasij magister præciperet, quom Per idem
 certaminibus se gererent, ad necem singuloula foror Si
 gradiebantur. Licitor autem, postquam cenilla eius que

los interemit, postremo in loco Simeonem archenditar
 bedechalaa & Anania presbyteris canicie a lane extrinfi
 te venerandis, obrancauit.

Eodem temporis momento Pufices regit paraffet.
 innum artificum præfectus cum videret auciles malis
 in ipsa cæde contremiscentem: Paulisper, iam verã esse e
 senex, oculos occludito ac bono animo est. Magi igit
 statim Dei lumen videbis. Vix hæc locutus est, morte cõd: m
 comprehensus & ad regē deductus libero osterin. spatio o
 stianum se professus est: idcirco licitoribus illud regit
 tus peregrino & crudeli inprimis mortis gellendū. F
 terimendus. Lictores igitur collo eius circū illi & honest
 cem perforato, illac linguam extrahunt. Percedēque, v
 tem eius filia virgo, falsò à quibusdam in omiffisse de
 vocata, comprehenditur, eodemque tempo nei, tum se
 culo occiditur. nem ne aud

Sequenti anno, eodem ipso die, quo ing
 Christianorum gaudio, Christi à mortuo
 memoria celebratur, nouo Saporis e dicto
 rabilis Christianorum multitudo securi
 is ratu esse

Innumeri
 Christiani
 perimuntur.

orum per martyrium consummauit. Siquidem Magi eos ex
 & eandem vrbibus & vicis, in quibus latitabant, summa cum
 generari diligentia eruerunt. Nonnulli autem sua inducti
 in vita voluntate, ne silentio Christum denegare videren-
 ri ferretur, se ipsi indicarunt. Ac dum omnes qui Christia-
 ns verbum cenlebantur morte multarentur, plurimi, qui in
 e, de pietate palatio atatem egissent, mactati sunt: in quo-
 ptis animarum numero erat Azades eunuchus, regi longè cha-
 n oppetissimus. Ex cuius morte tantum animi dolorem
 um hac haufit rex, vt communi hac cæde sedata solos reli-
 carret, gionis nostræ doctores trucidari iusserit.

Azades mor-
 ty.

et, quom Per idem tempus regina in morbū delapsa, Tar-
 in singula foror Simeonis Episcopi, virgo sancta cū an-
 quam cernilla eiusque sorore vtraque similiter virgine com-
 meonemorehendear. Iudæi enim, qui nomen Christianum
 canicie alane extinctum cupiebant, ficto crimine eam ac-
 asauerant, quòd vindictæ cupiditate reginæ vene-
 ces regni paraffet. Vnde regina (solent enim ægrotantes
 ideret. Auctores malis omnibus aures accommodare) calumni-
 alisper, non verè esse existimans, mortis eas reas esse clama-
 animo est. Magi igitur Tarbulam & reliquas duas arreptas
 locutus. In ore cõd: mnant: ferraq; dissectas patibulis suffi-
 libero oritur. spatio quodam inter ipsa patibula relicto, vt
 dictoribus illud regina trãsiret: asserentes morbū eo pacto
 mortisgepellendū. Fertur hanc Tarbulā, forma valde libe-
 eius cū illi & honesta fuisse; Magū quendā eam deperisse,
 ahunt. Percedēque, vt cum illa rem haberet, clam misisse:
 uldam romis se denique, si vellet ipsius parere libidini,
 ue temp meā, tum socias saluas fore. At illā hāc turpitu-
 nem ne audire quidē voluisse, sed nuncios verbis
 quo ingumelios excepisse, crimē inteperantiq; cū pbro
 mortu as obiectasse, se multò libētius velle mori, quàm
 is edictio gnitate prode, respōdisse. Porro cū edicto Sa-
 lo securi nis rati esset, vt soli sacerdotes fideiq; Christiane

Tarbulæ &
 duarum so-
 rorum cru-
 dele sup-
 plicium.

Tarbulæ pe-
 dicitia.

Clero vel maxime infestus Sapor.

doctores comprehenderentur, Magi & eorum cives, totam Persidem obeantes, episcopos & sacerdotes grauibus afficiunt incommodis, cum alijs locis, tum maxime omnium in Adiabene regione, quæ est pars Persidis tota fidei Christi dicata.

VITA S. ANSELMI. CANTVARIENSIS Archiepiscopi. ex ea qua est per Edmerum Contubernalem duobus libris conscripta. Mox ex hac vita anno Domini 1109.

21. Aprilis. Parentes eius.

Sanctus Anselmus nobili in primis ortu genie, patrem habuit Gundulfum, matrem vero Emerbergam utrumque seculi dignitate diuitijs præstantem sed moribus haud parum mitem. Nam cum vinculo coniugali legitime iuncti in Angulita ciuitate (quæ ciuitas cõfines gundix & Longobardiæ Emerbergam in le Gundulfum verò in Lõgobardia natum eius ex aduena fecit) cum magna nobilitatis laude farentur, pater seculari deditus vitæ, suas quæ fidebat diuitias, frequenter ab re distrahebatur verò bonis seruiens studijs, optimæ matris officio fugebatur, in quo summa cum laude tremum vitæ spiritum perseverauit. Sed & cõfessus, deuecta iam ætate, spreto seculo, monastitutum amplexatus, veterisque vitæ delictorum dolorem expiatis, monachus defunctus est.

Patria eorũ.

At Anselmus puer paruulus cum matre benè colloquijs animum intenderet, ad vnum esse in celo Deũ omnia moderantem continetem, suspicatus est, utpote puer imites nutritus, celum montibus incumbere, per aulam Dei esse, eamque per mōtes adiri. Vnde

Pater eius prodigus. Mater frugalis.

At Anselmus puer paruulus cum matre benè colloquijs animum intenderet, ad vnum esse in celo Deũ omnia moderantem continetem, suspicatus est, utpote puer imites nutritus, celum montibus incumbere, per aulam Dei esse, eamque per mōtes adiri. Vnde

Pater fit monachus.

At Anselmus puer paruulus cum matre benè colloquijs animum intenderet, ad vnum esse in celo Deũ omnia moderantem continetem, suspicatus est, utpote puer imites nutritus, celum montibus incumbere, per aulam Dei esse, eamque per mōtes adiri. Vnde

Mira pueri simplicitas.

At Anselmus puer paruulus cum matre benè colloquijs animum intenderet, ad vnum esse in celo Deũ omnia moderantem continetem, suspicatus est, utpote puer imites nutritus, celum montibus incumbere, per aulam Dei esse, eamque per mōtes adiri. Vnde